
Pohár rozhlasu v atletice na Pohořské 
 

Ve středu 7. května se uskutečnilo na sportovištích ZŠ Pohořská okrskové kolo atletické soutěže 

žáků základních škol Pohár českého rozhlasu. Soutěže se zúčastnily ve 4 věkových kategoriích 

pouze dvě základní školy – ZŠ Odry, Komenského a ZŠ Odry, Pohořská. Jednalo se tak spíš o 

„mezistátní“ utkání. 

Za polojasného jarního počasí jsme závodili v 6-ti lehkoatletických disciplínách o co nejlepší 

výkony, protože v této postupové soutěži nerozhoduje umístění, ale co nejlepší výkon. Všechna 

družstva podala velmi dobré výkony, ale přece jen musel být někdo nejlepší. Letos jsme se o 

prvenství spravedlivě rozdělili, když kategorie mladších žáků a mladších žákyň vyhráli naši hosté 

ze ZŠ Odry, Komenského a kategorie starších žáků a starších žákyň vyhrála ZŠ Odry, Pohořská. Dá 

se říci, že všechny kategorie byly velmi vyrovnané a rozhodoval každý povedený výkon. Pro 

názornost uvádím pořadí v jednotlivých kategoriích s celkovým bodovým ziskem. 

 

mladší žákyně:      mladší žáci: 

1. ZŠ Odry, Komenského 2540 b.   1. ZŠ Odry, Komenského 2735 b. 

2. ZŠ Odry, Pohořská  2449 b.   2. ZŠ Odry, Pohořská  2511 b. 

     

 

starší žákyně:       starší žáci: 

1. ZŠ Odry, Pohořská  4125 b.   1. ZŠ Odry, Pohořská  3943 b. 

2. ZŠ Odry, Komenského 3993 b.   2. ZŠ Odry, Komenského 3865 b. 

 

Protože se jedná o postupovou soutěž, budou minimálně vítězové naší soutěže čekat, zda díky 

bodovému zisku nepostoupí do okresního finále do Nového Jičína. 

 

Naši školu reprezentovali tito žáci: 

Mladší žačky: V. Králová (60 m, skok daleký, štafeta 4 x 60 m), V. Sýkorová (60 m, skok vysoký, 

štafeta 4 x 60 m), L. Vráblová (60 m, 600 m, štafeta 4 x 60 m), L. Chrástecká (600 m), M. 

Kubelková (600 m, skok daleký), L. Milošová (skok vysoký, hod míčkem, štafeta 4 x 60 m), T. 

Kurtinová (skok daleký), M. Šandová (hod míčkem). K závodům se nedostavila L. Strouhalová. 

Mladší žáci: L. Bártek (60 m, hod míčkem, štafeta 4 x 60 m), J. Zámečník (60 m, skok daleký, 

štafeta 4 x 60 m), A. Molnár (60 m, skok vysoký, štafeta 4 x 60 m), M. Orság (1000 m), J. Zátopek 

(1000 m), P. Holiš (1000 m, skok vysoký), P. Kořenek (skok vysoký, skok daleký), S. Galčan (skok 

daleký, štafeta 4 x 60 m), O. Horváth (hod míčkem), A. Kořenek (hod míčkem). 

Starší žačky: M. Vašutová (60 m, 800 m, štafeta 4 x 60 m), S. Ohnheiserová (60 m, skok daleký, 

štafeta 4 x 60 m), A. Foltinová (60 m, skok vysoký), K. Janošová (800 m, skok vysoký, štafeta 4 x 

60 m), N. Krejsová (800 m, vrh koulí), R. Sentešiová (skok vysoký, skok daleký, štafeta 4 x 60 m), 

L. Machusová (skok daleký), L. Valčíková (vrh koulí), P. Tomečková (vrh koulí). 

Starší žáci: P. Lapčík (60 m, skok daleký, štafeta 4 x 60 m), D. Havran (60 m, štafeta 4 x 60 m, M. 

Mužík (60 m, skok vysoký, štafeta 4 x 60 m), P. Vičánek (1500 m), D. Tichý (1500 m), M. Šanda 

(1500 m, skok vysoký), J. Vavrla (skok vysoký), M. Měsíc (skok daleký, štafeta 4 x 60 m), A. 

Zdráhal (skok daleký), N. Pařenica (vrh koulí), M. Pešák (vrh koulí). 

Oproti loňskému roku jsme se v kategorii mladších žákyň v celkovém hodnocení zhoršili o více než 

900 bodů, v kategorii mladších žáků o více než 300 bodů. V kategorii starších dívek jsme se naopak 

skoro o 900 bodů zlepšili a u starších chlapců jsme zase o 900 bodů propadli. Tady je výsledek 

ovlivněn hlavně tím, že v běhu na 1500 m doběhl pouze M. Šanda, zatímco P. Vičánek a D. Tichý 

vzdali, i když věděli, že v každé disciplíně bodují vždy dva lepší závodníci. 

Za nejlepší výkony z našich závodníků považuji 150 cm M. Šandy ve skoku do výšky (osobní 

rekord), 135 cm K. Janošové ve skoku vysokém (osobní rekord), 429 cm R. Sentešiové ve skoku 

dalekém (osobní rekord) a 8,83 s S. Ohnheiserové v běhu na 60 m. Nejlepšími sběratelkami bodů 

byly K. Janošová s 957 body a S. Ohnheiserová s 925 body. 

Za to, že vše proběhlo bez problémů a v přátelské atmosféře děkuji všem zúčastněným závodníkům, 

poděkovat chci dále všem pedagogům, kteří s dětmi přišli a zapojili se i do hodnocení jednotlivých 

disciplín. Zvláštní ocenění zaslouží rozhodčí na jednotlivých stanovištích z řad žáků 9. tříd, kteří 

byli příjemní, ochotní a velmi pracovití. Moc nám pomohli. 

 

                                                                             J. Jursík 


